[image: Описание: Герб]
МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
КАЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 15-МА
	01 февраля 2017 года
	пгт.Кача

О внесении изменений в Постановление местной администрации Качинского муниципального округа от 24.11.2016 № 55-МА «Об утверждении  муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта внутригородского муниципального образования города Севастополя Качинский муниципальный округ на 2016-2018 года»»

С целью уточнения объёма финансирования на 2017 год мероприятий муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта внутригородского муниципального образования города Севастополя Качинский муниципальный округ на 2016-2018 года», в соответствии с решением Совета Качинского муниципального округа от 29.12.2016 № 5/30 «О бюджете внутригородского муниципального образования города Севастополя Качинский муниципальный округ на 2017г.», Постановлением местной администрации Качинского муниципального округа от 20.12.2016г. № 71-МА «О внесении изменений в Постановление местной администрации Качинского муниципального округа от 23.11.2016г. № 53-МА «Об утверждении Перечня муниципальных программ внутригородского муниципального образования города Севастополя Качинский муниципальный округ на 2017 год»», статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом внутригородского муниципального образования города Севастополя Качинский муниципальный округ, Положением о местной администрации внутригородского муниципального образования города Севастополя Качинский муниципальный округ, утверждённого Решением Совета Качинского муниципального округа от 13.05.2015 № 14,
местная администрация Качинского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Постановление местной  администрации Качинского муниципального округа от 24.11.2016 № 55-МА «Об утверждении  муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта внутригородского муниципального образования города Севастополя Качинский муниципальный округ на 2016-2018 года»» (далее – Постановление):

1.1. Пункт 3 Постановления изложить в следующей редакции:
«3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и действует с 01 января 2016 года».

[bookmark: _GoBack]1.2. ПАСПОРТ муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта внутригородского муниципального образования города Севастополя Качинский муниципальный округ на 2016-2018 года» Приложения к Постановлению изложить в следующей редакции:

ПАСПОРТ
муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта внутригородского муниципального образования города Севастополя Качинский муниципальный округ на 2016-2018 года»

	1. Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Общий отдел местной администрации Качинского муниципального округа

	2. Участники муниципальной программы
	· Местная администрация  Качинского муниципального округа, Совет Качинского муниципального округа

	3. Подпрограммы
	«Физическая культура»;
«Массовый спорт»

	4. Цель муниципальной программы
	Популяризация здорового образа жизни и             привлечения широких слоёв населения к регулярным занятиям спорта

	5. Задачи муниципальной программы
	· воспитание детей и молодых граждан,  профилактика негативных проявлений в детской  и молодежной среде;
· повышение мотивации граждан к регулярным занятиям физической культурой и спортом и ведению здорового образа жизни;
· обеспечение успешного выступления спортсменов на спортивных соревнованиях.

	6. Сроки и этапы реализации муниципальной программы
	Программа реализуется в один этап
Срок реализации 2016-2018 годы

	7. Объем бюджетных ассигнований муниципальной программы за счет средств местного бюджета (с расшифровкой объемов бюджетных ассигнований по годам)
	Финансирование осуществляется за счёт средств бюджета внутригородского муниципального образования города Севастополя Качинский муниципальный округ
2016 год –  219,3 тыс.руб.
2017 год –  300,0 тыс.руб.
2018 год –  850,0 тыс.руб.

	8. Конечные результаты реализации муниципальной программы
	– привлечение к занятиям спортом и здоровому образу жизни широких слоев населения и как результат повышение качества жизни;
– достижение спортсменами высоких результатов

1.3. ПАСПОРТ Подпрограммы «Физическая культура» муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта внутригородского муниципального образования города Севастополя Качинский муниципальный округ на 2016 - 2018 годы» Приложения к Постановлению изложить в следующей редакции:

ПАСПОРТ
Подпрограммы «Физическая культура» муниципальной программы
«Развитие физической культуры и спорта внутригородского муниципального образования города Севастополя Качинский муниципальный округ
на 2016 - 2018 годы»

	Ответственный исполнитель подпрограммы
	Общий отдел местной администрации Качинского муниципального округа

	Участники подпрограммы
	Местная администрация  Качинского муниципального округа, Совет Качинского муниципального округа

	Цель подпрограммы
	обеспечение жителям  округа возможностей систематически заниматься физической культурой и вести здоровый образ жизни

	Задачи подпрограммы
	– увеличение уровня вовлеченности населения в систематические занятия физической культурой и спортом;
– популяризация здорового образа жизни, физической культуры и спорта

	Сроки и этапы реализации подпрограммы
	Подпрограмма реализуется в один этап
Срок реализации 2016 – 2018 годы

	Объем бюджетных ассигнований подпрограммы за счет средств местного бюджета (с расшифровкой объемов бюджетных ассигнований по годам)
	Финансирование осуществляется за счёт средств бюджета внутригородского муниципального образования города Севастополя Качинский муниципальный округ
2016 год – 101,2 тыс.руб.
2017 год – 100,0 тыс.руб.
2018 год – 450,0 тыс.руб.

	Конечные результаты реализации подпрограммы
	увеличение доли населения округа, систематически занимающегося физической культурой и спортом

1.4. ПАСПОРТ Подпрограммы «Массовый спорт» муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта внутригородского муниципального образования города Севастополя Качинский муниципальный округ на 2016 - 2018 годы» Приложения к Постановлению изложить в следующей редакции:

ПАСПОРТ
Подпрограммы «Массовый спорт» муниципальной программы
«Развитие физической культуры и спорта внутригородского муниципального образования города Севастополя Качинский муниципальный округ
на 2016 - 2018 годы»

	Ответственный исполнитель подпрограммы
	Общий отдел местной администрации Качинского муниципального округа

	Участники подпрограммы
	Местная администрация  Качинского муниципального округа, Совет Качинского муниципального округа

	Цель подпрограммы
	· обеспечение развития спорта на территории Качинского муниципального округа;
· привлечение к занятиям физической культурой и спортом максимального количества граждан;
·  пропаганда здорового образа жизни.

	Задачи подпрограммы
	· совершенствование системы физического воспитания различных категорий и групп населения;
· вовлечение населения в занятия физической культурой и массовым спортом и приобщение их к здоровому образу жизни.

	Сроки и этапы реализации подпрограммы
	Программа реализуется в один этап
Срок реализации 2016 – 2018 годы

	Объем бюджетных ассигнований подпрограммы за счет средств местного бюджета (с расшифровкой объемов бюджетных ассигнований по годам)
	Финансирование осуществляется за счёт средств бюджета внутригородского муниципального образования города Севастополя Качинский муниципальный округ
2016 год – 118,1 тыс.руб.
2017 год – 200,0 тыс.руб.
2018 год – 400,0 тыс.руб.

	Конечные результаты реализации подпрограммы
	увеличение доли населения округа, систематически занимающегося физической культурой и спортом

1.5. Приложение 2 и 3 к муниципальной программе «Развитие физической культуры и спорта внутригородского муниципального образования города Севастополя Качинский муниципальный округ на 2016-2018 года», утверждённой Постановлением местной администрации Качинского муниципального округа от 24.11.2016 № 55-МА  изложить в редакции ПРИЛОЖЕНИЯ к настоящему постановлению.

2. Обнародовать  настоящее постановление на  информационном стенде внутригородского муниципального образования города Севастополя Качинский муниципальный округ и на официальном сайте внутригородского муниципального образования города Севастополя Качинский муниципальный округ.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального обнародования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава ВМО Качинский МО, исполняющий полномочия председателя Совета,
Глава местной администрации

Н.М. Герасим

[bookmark: Par34]
ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению
местной администрации Качинского муниципального округа
от 01.02.2017 № 15-МА

Приложение 2
муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта внутригородского муниципального образования города Севастополя Качинский муниципальный округ на 2016-2018 года»

Перечень мероприятий муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта внутригородского муниципального образования города Севастополя Качинский муниципальный округ»
на 2016 – 2018 годы

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнители
мероприятий
	Сроки
	Источник финанси-рования
	Объем финансирования, тыс.руб.
	Ожидаемые результаты

	Всего
	2016
	2017
	2018
	2016
	2017
	2018

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Подпрограмма «Физическая культура»

	651,2
	101,2
	100,0
	450,0

	1
	Проведение досугово-спортивных мероприятий, соревнований. Популяризация различных видов спорта

	Общий отдел МА Качинского МО
	2016-2018 годы
	местный бюджет

	651,2
	101,2
	100,0
	450,0
	Не менее 2 меро-при-ятий в год
	Не менее 3 меро-при-ятий в год
	Не менее 4 меро-при-ятий в год

	Подпрограмма «Массовый спорт»

	718,1
	118,1
	200,0
	400,0

	1
	Проведение досугово-спортивных мероприятий, соревнований. Популяризация различных видов спорта
	Общий отдел МА Качинского МО
	2016-2018 годы
	местный бюджет

	718,1
	118,1
	200,0
	400,0
	Не менее 2 меро-при-ятий в год
	Не менее 3 меро-при-ятий в год
	Не менее 4 меро-при-ятий в год

	ИТОГО по программе
	1369,3
	219,3
	300,0
	850,0

Приложение 3
муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта внутригородского муниципального образования города Севастополя Качинский муниципальный округ на 2016-2018 года»

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов
на реализацию муниципальной программы из различных источников финансирования

	Статус

	Наименование муниципальной программы, подпрограммы
	Ответствен-ный исполнитель
	Источник финансиро-вания
	Оценка расходов реализации Программы по годам, тыс.руб.

	2016
	2017
	2018

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная программа
	«Развитие физической культуры и спорта внутригородского муниципального образования города Севастополя Качинский муниципальный округ» на 2016-2018гг.
	Общий отдел МА Качинского МО
	Всего
	219,3
	300,0
	850,0

	Местный бюджет
	219,3
	300,0
	850,0

	Внебюджетные источники
	–
	–
	–

	Подпрограмма
	«Физическая культура»
	Общий отдел МА Качинского МО
	Всего
	101,2
	100,0
	450,0

	Местный бюджет
	101,2
	100,0
	450,0

	Внебюджетные источники
	–
	–
	–

	Подпрограмма
	«Массовый спорт»
	Общий отдел МА Качинского МО
	Всего
	118,1
	200,0
	400,0

	Местный бюджет
	118,1
	200,0
	400,0

	Внебюджетные источники
	–
	–
	–

ЛИСТ ОЗНАКОМЛЕНИЯ
с постановлением местной администрации
Качинского муниципального округа
от 01.02.2017 № 15-МА
«О внесении изменений в Постановление местной администрации Качинского муниципального округа от 24.11.2016 № 55-МА «Об утверждении  муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта внутригородского муниципального образования города Севастополя Качинский муниципальный округ на 2016-2018 года»»»

	Заместитель Главы местной администрации – Руководитель аппарата

	Р.А. Тишко

	Начальник финансово-экономического отдела

	Т.С. Гладкова

Начальник общего отдела

	М.Г. Ушакова

	Главный специалист финансово-экономического отдела

	Н.М. Колупанович

	Главный специалист финансово-экономического отдела

	Ю.П. Курбатова

	Главный специалист общего отдела

	С.Г. Купчинская

image1.png